

# C. ILMOITTAUTUMINEN ESIOPETUKSEEN

Kuusivuotiaiden esiopetus järjestetään Nilakan yhtenäiskoululla.

Perusopetuslain 32 §:n mukaan jos esiopetusta saavan oppilaan matka kotoa esiopetukseen tai lasten päivähoidosta annetussa laissa tarkoitettua päivähoidosta esiopetukseen on viittä kilometriä pitempi, oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen kotoa suoraan esiopetukseen tai päivähoidosta esiopetukseen ja esiopetuksesta kotiin tai päivähoitoon.

Keiteleen kunnassa on hyväksytty periaate, jonka mukaan kuljetus järjestetään esiopetuksen oppilaille silloin kun koulumatka on yli kolme kilometriä.

<b>10</b> <b>Koulumatka</b>	Koulumatkan pituus kotoa esiopetukseen km <input type="checkbox"/> Oppilas tulee kotoa esiopetukseen / esiopetuksesta kotiin <input type="checkbox"/> Oppilas tulee kotoa esiopetukseen / esiopetuksesta päivähoitoon <input type="checkbox"/> Oppilas tulee päivähoidosta esiopetukseen / esiopetuksesta kotiin <input type="checkbox"/> Oppilas tulee päivähoidosta esiopetukseen / esiopetuksesta päivähoitoon
--------------------------------	---

<b>11</b> <b>Uskontokunta ja uskonnollisiin tilaisuuksiin osallistuminen</b>	Lapsen uskontokunta: <input type="checkbox"/> Ev.lut srk <input type="checkbox"/> Ort. srk <input type="checkbox"/> Rekisteröity uskonnollinen yhdyskunta <input type="checkbox"/> Ei uskontokuntaa <input type="checkbox"/> Muu, mikä:	Vanhempien toive uskonnon opetuksen järjestämiseen: <input type="checkbox"/> UE ryhmässä (evankelisuterilainen) <input type="checkbox"/> UO ryhmässä (ortodoksinen) <input type="checkbox"/> muuten, miten:
---	--	--

## Nilakan yhtenäiskoulun juhlien ja uskonnollisten tilaisuuksien järjestäminen ja niihin liittyvät toimintatavat

Opetushallitus on 16.9.2014 antanut uudet ohjeet uskonnon ja elämäntietämisen opetuksen sekä uskonnollisten tilaisuuksien järjestämisestä esi- ja perusopetuksessa. Ohjeen tarkoituksena on varmistaa sivistyksellisten ja uskonnon vapautta koskevien perusoikeuksien toteutuminen koulujen toiminnassa sekä edistää suvaitsevaisuutta ja moniarvoisuutta.

*Opetushallituksen ohjeet löytyvät osoitteesta*

[http://www.oph.fi/download/160301\\_ohje\\_uskonnon\\_ja\\_elamankatsomustiedon\\_opetuksen\\_jarjestamisesta\\_esi-ja\\_peru.pdf](http://www.oph.fi/download/160301_ohje_uskonnon_ja_elamankatsomustiedon_opetuksen_jarjestamisesta_esi-ja_peru.pdf)

### 1. Perinteiset juhlat

Pyritään järjestämään juhlat niin että ne sisältävät mahdollisimman vähän uskonnon harjoittamista.

Jos ohjelmaan sisältyy uskontoon viittaavia elementtejä, ohjelma lähetetään etukäteen tiedoksi niille huoltajille, jotka vastaavat kieltävästi. Huoltajat voivat sitten tapauskohtaisesti ilmoittaa, osallistuuko lapsi juhlaan tai osaan siitä. Niille oppilaille, joiden vanhemmat eivät halua lasten osallistuvan toimintaan, järjestetään samaan aikaan muuta toimintaa.

### 2. Uskonnolliset tilaisuudet

Keiteleen ev.lut. seurakunnan kanssa on neuvoteltu käytänteistä uskonnollisten tilaisuuksien osalta. Samoja käytänteitä sovelletaan myös muiden uskonnollisten yhteisöjen osalta (esim. lähetystyöntekijän vierailu koululla, ortodoksinen pääsiäisaamun avaus, vierailu uskonnollisessa yhteisössä).

a) Aamu- ja iltapäivätoiminta (seurakunnan työntekijä iltapäivätoiminnassa):

Hartaushetket ja välipalan ruokarukoukset ovat uskonnollisia toimituksia. Niille oppilaille, joiden vanhemmat eivät halua lapsen osallistuvan toimintaan, järjestetään samaan aikaan muuta toimintaa.

b) Pyhäkoulu esiopetuksessa:

Niille oppilaille, joiden vanhemmat eivät halua lapsen osallistuvan toimintaan, järjestetään samaan aikaan muuta toimintaa.

c) Koululaisjumalanpalvelukset ja uskonnolliset päivänavaukset :

Niille oppilaille, joiden vanhemmat eivät halua lapsen osallistuvan toimintaan, järjestetään samaan aikaan muuta toimintaa.

d) Seurakunnan tai yhteistyössä seurakunnan kanssa kouluaikana järjestetyt tapahtumat, joiden esiintyjillä ja ohjelmistolla uskonnollinen tausta (esim. konsertit ja teatterit):

Konsertteja tai vastaavia tapahtumia on Keiteleellä tarjolla kaiken kaikkiaan vähemmän ja niiden elämyksellinen sekä kokemuksellinen puoli korostuu. Toisaalta konserttiin tai teatteriin osallistuminen pelkästään tapahtumana rikastuttaa lapsen maailmaa. Tämän takia em. tapahtumiin osallistumisesta voidaan kysyä tapauskohtaisesti niiltä vanhemmilta, jotka ovat päättäneet etteivät heidän lapsensa osallistu muihin koulun uskonnollisiin tapahtumiin. Tällöin koteihin toimitetaan tietoa esiintyjästä tai ohjelmisto.

### Lapsi

**Voi osallistua** koulun toimintaan, jossa voi olla mukana uskonnon harjoittamista

**Ei voi osallistua** koulun toimintaan, jossa voi olla mukana uskonnon harjoittamista; tällöin Oppilaalle järjestetään muuta vastaavaa toimintaa, kun muu ryhmä on kohdissa 1, 2a, 2b tai 2c kuvatussa toiminnassa. Huoltajille tiedotetaan etukäteen (esim. ohjelma, esiintyjä, esittely) kohdissa 1 tai 2d kuvatuista tapahtumista, jolloin huoltaja voi ilmoittaa koululle osallistuuko lapsi tapahtumaan tai osaan siitä.